
662 Lunes 23 enero 2006 BOE núm. 19

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Conservación, manteni-

miento y realización de pequeñas obras de reparación y 
adecuación de las infraestructuras y redes de servicio del 
Puerto de Santa Cruz de Tenerife.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 212 de 5 de septiembre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 664.754,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2005.
b) Contratista: VVO Medio Ambiente, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 515.897,22 €.

Santa Cruz de Tenerife, 17 de enero de 2006.–El Pre-
sidente, Luis Suárez Trenor. 

 2.135/06. Resolución de la Autoridad Portuaria de 
Santa Cruz de Tenerife por la que se acuerda adju-
dicación de las obras de «Limpieza de Sedimentos 
procedentes de los Barrancos de Jagua y de El 
Bufadero del Puerto de Santa Cruz de Tenerife».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de 
Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 58-81/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Limpieza de sedimentos 

con medios marítimos en el Barranco de Jagua y en el 
Barranco de El Bufadero, con el fin de poder garantizar 
el calado.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 250 de 19 de octubre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 194.543,10 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Acciona Infraestructuras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 186.177,74 €.

Santa Cruz de Tenerife, 17 de enero de 2006.–El Pre-
sidente, Luis Suárez Trenor. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 2.130/06. Resolución del Instituto de Astrofísica 
de Canarias por la que se anuncia licitación para 
la contratación del «Servicio de Vigilancia del 
Centro de Astrofísica de La Palma».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Astrofísica de Canarias.
c) Número de expediente: C5/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia del 
Centro de Astrofísica de La Palma.

c) Lugar de ejecución: Centro de Astrofísica de La 
Palma, Breña Baja (La Palma).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 129.000,00 € (ciento veintinueve mil euros).

5. Garantía provisional. Se estará a lo dispuesto en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Astrofísica de Canarias.
b) Domicilio: Calle Vía Láctea, sin número.
c) Localidad y código postal: 38200 La Laguna, 

Santa Cruz de Tenerife.
d) Teléfono: 922605200.
e) Telefax: 922605210.
f) Fecha límite de obtención de documentos e in-

formación: Durante el plazo de presentación de propo-
siciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, subgupo 2, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se estará a lo dispuesto en el pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las quince 
horas del decimoquinto día natural siguiente al de la fe-
cha de publicación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: La que se determina 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto de Astrofísica de Canarias.
2. Domicilio: Calle Vía Láctea, sin número.
3. Localidad y código postal: 38200 La Laguna, 

Santa Cruz de Tenerife.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Se estará a lo 
dispuesto en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Astrofísica de Canarias.
b) Domicilio: Calle Vía Láctea, sin número.
c) Localidad: 38200 La Laguna, Santa Cruz de Te-

nerife.
d) Fecha: La que se determine en anuncio en prensa 

y/o web del Instituto de Astrofísica de Canarias.
e) Hora: La que se determine en anuncio en prensa 

y/o web del Instituto de Astrofísica de Canarias.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web don-

de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.iac.es

La Laguna, 17 de enero de 2006.–El Director del 
Instituto de Astrofísica de Canarias, Francisco Sánchez 
Martínez. 

 2.131/06. Resolución del Instituto de Astrofísica 
de Canarias por la que se anuncia la adjudica-
ción del contrato expediente N29/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Astrofísica de Canarias.
c) Número de expediente: N29/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Fabricación y suministro 

de Redes VPH.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 102.280,00 € (ciento dos 
mil doscientos ochenta euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2005.
b) Contratista: Advanced Techniques in Hologra-

phy for Optics, ATHOL.
c) Nacionalidad: Bélgica.
d) Importe de adjudicación: 102.280,00 euros (cien-

to dos mil doscientos ochenta euros).

La Laguna, Santa Cruz de Tenerife, 17 de enero de 
2006.–Director del Instituto de Astrofísica de Canarias, 
Francisco Sánchez Martínez. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 1.779/06. Resolución de la Dirección Provincial 
del INSS de Valencia por la que se convoca con-
curso público 46/CP/0001/06 para la contrata-
ción del servicio de explotación de la cafetería y 
comedor de la sede de esa Dirección Provincial 
durante doce meses.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Valencia.

c) Número de expediente: 0349/46/CP/0001/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Explotación del servicio 
de cafetería y comedor durante doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 200.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 4.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del INSS de Va-
lencia.

b) Domicilio: Bailén, 46.
c) Localidad y código postal: 46007 Valencia.
d) Teléfono: 963176000.
e) Telefax: 963176094.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, subgrupo 6, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de febrero de 2006.
b) Documentación a presentar: Se presentará en dos 

sobres cerrados en la forma que se determina en la cláu-
sula sexta del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.



BOE núm. 19 Lunes 23 enero 2006 663

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del INSS de Va-
lencia.

2. Domicilio: Bailén, 46.
3. Localidad y código postal: 46007 Valencia.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Dirección 
Provincial del INSS de Valencia.

b) Domicilio: Bailén, 46.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 1 de marzo de 2006.
e) Hora: Nueve treinta horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
de este anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

Valencia, 11 de enero de 2006.–El Director Provincial, 
Amador García. 

 1.854/06. Resolución de la Tesorería General de la 
Seguridad Social por la que se anuncia la adjudi-
cación del concurso abierto para la contratación 
de un servicio de mantenimiento integral del edi-
ficio de la sede conjunta de las Direcciones Pro-
vinciales de la Tesorería General de la Seguridad 
Social y del Instituto Nacional de la Seguridad 
Social de Las Palmas, y en los inmuebles sede de 
las oficinas de la Tesorería General de la Seguri-
dad Social, para los años 2006 y 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Coordinación de Inversiones y Contratación.

c) Número de expediente: 2006/2406.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación de un servi-

cio de mantenimiento integral del edificio de la sede 
conjunta de las Direcciones Provinciales de la Tesorería 
General de la Seguridad Social y del Instituto Nacional 
de la Seguridad Social de Las Palmas, y en los inmuebles 
sede de las oficinas de la Tesorería General de la Seguri-
dad Social, para los años 2006 y 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-
ción del anuncio de licitación: BOE n.º 238, de 5 de octu-
bre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.378.180,36 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Ferrovial Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.165.257,34 euros.

Madrid, 9 de enero de 2006.–El Director General, P. D. 
(O.M. 21-5-96, B.O.E. 27-5-96), la Secretaria General, 
M.ª José Tarrero Martos. 

 1.857/06. Resolución de la Tesorería General de la 
Seguridad Social por la que se hace público el 
resultado del Concurso Abierto, para la contrata-
ción del servicio de mantenimiento integral del 
edificio sede de las Direcciones Provinciales de la 
Tesorería General de la Seguridad Social y del 
Instituto Nacional de la Seguridad Social de Al-
bacete, para el ejercicio 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Área de Coordinación de Inversiones y 
Contratación.

c) Número de expediente: 2006/2404.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de mantenimiento integral del edificio sede de las Direc-
ciones Provinciales de la Tesorería General de la Seguri-
dad Social y del Instituto Nacional de la Seguridad Social 
de Albacete, para el ejercicios 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: n.º 219, de 13.9.2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 562.528,12 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Ferrovial Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 438.688,42 euros.

Madrid, 9 de enero de 2006.–El Director General, P.D. 
(O.M. 21-5-96, BOE 27-5-96), la Secretaria General,
M.ª José Tarrero Martos. 

 1.858/06. Resolución de la Tesorería General de la 
Seguridad Social por la que se hace público el 
resultado del Concurso Abierto, para la contrata-
ción del servicio de mantenimiento integral de los 
distintos edificios de las Direcciones Provinciales 
de la Tesorería General de la Seguridad Social y 
del Instituto Nacional de la Seguridad Social de 
Santa Cruz de Tenerife, para los ejercicios 2006 
y 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Área de Coordinación de Inversiones y 
Contratación.

c) Número de expediente: 2006/2407.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de mantenimiento integral de los distintos edificios de las 
Direcciones Provinciales de la Tesorería General de la 
Seguridad Social y del Instituto Nacional de la Seguridad 
Social de Santa Cruz de Tenerife, para los ejercicios 
2006 y 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: n.º 231, de 27.9.2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 530.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Clece, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 475.648,14 euros.

Madrid, 9 de enero de 2006.–El Director General, P.D. 
(O.M. 21-5-96, BOE 27-5-96), la Secretaria General,
M.ª José Tarrero Martos. 

 1.859/06. Resolución de la Tesorería General de la 
Seguridad Social por la que se hace público el 
resultado del Concurso Abierto, para la contrata-
ción del servicio de mantenimiento integral de la 
sede central de la Dirección Provincial de la Te-
sorería General de la Seguridad Social de Barce-
lona, para los ejercicios 2006 y 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Área de Coordinación de Inversiones y 
Contratación.

c) Número de expediente: 2006/2401.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de mantenimiento integral de la sede central de la Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad 
Social de Barcelona, para los ejercicios 2006 y 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: n.º 182, de 1.8.2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.596.150 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Ferrovial Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.301.560,67 euros.

Madrid, 9 de enero de 2006.–El Director General, P.D. 
(O.M. 21-5-96, BOE 27-5-96), la Secretaria General,
M.ª José Tarrero Martos. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 1.957/06. Resolución de la Junta de Contratación 

por la que se adjudica la subasta, por procedimien-
to abierto y tramitación ordinaria, para el suminis-
tro de material de oficina y papelería para los 
Servicios Centrales del Ministerio de Administra-
ciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones Pú-
blicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 10006C018S0.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de material de 

oficina y papelería para los Servicios Centrales del De-
partamento.

c) Lote n.º 1: Material de escritorio, lote n.º 2: Mate-
rial de oficina, lote n.º 3: Material de carpetería, lote n.º 4: 
Material de papelería.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 14 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.


